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Bullgaria në fotografi

Qyteti Asenvgrad, Gjysmëpentikostia. Pavarësisht nga situata e ndërklikuar për 
shkak të epidemisë edhe sivjet ikona çudibërëse e Shën Hujëlindëses Mari ishte 
nxjerrë nga kisha “Shën Hyjëlindësja” dhe ishte mbartur me procesion me qirinj 
deri na Manastirin e Baçkovos (në malin Rila) për lutje dhe adhurim. Kjo bëhet çdo 
vit në këtë ditë – dita mes Pashkës dhe Rushajeve, në të kremten e madhe të 
krishterë Gjysmëpentikosti. Foto: BTA
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